anime patris mei, et animarum omnium antecessorum et

successorum meorum, in liberam puram et perpetuam elemosi-

nam, redditum quern solebam annuatim percipere de tofto illo

[foi. 44.] in munros quern bone memorie Rex Willelmus dedit
|

Willelmo

de Sancto Michaele patri meo et heredibus suis, quern videlicet

toftum Henricus Griser quondam tenuit de predicto Willelmo

patre meo et postea de me. Quare uolo ut predicti monachi

habeant et possideant omne ius et dominium quod habui uel

habere debui in predicto tofto die quo feci eis hanc donacionem,

liberum et quietum de me et heredibus meis in perpetuum sine

omni consuetudine, seruicio, et exaccione seculari, ita libere,

quiete, plenarie, et honorifice sicut aliquam elemosinam liberius

et quiecius in toto regno Scocie tenent et possident. Hiis

testibus, Philippo clerico senescallo Comitis Dauid, Domino
Johanne Giffard, Waltero de Cungertune, Thoma de Maleuile,

Michaele de Inchethor, Waltero de maleuile, Willelmo de

munfort, et aliis.

(Abstract)

c David of St. Michael's [Charter] of a Toft in Munros.'

David of St. Michael gives to the monks of Lundors f for the weal of my
soul, and of the souls ofmy father, and of all my ancestors and successors,'

in frankalmoign, f the rent (redditum) which I used to receive annually

from that toft in Munros which King William, of good memory, gave

to my father, William of St. Michael, and his heirs, namely the toft

which Henry Griser formerly held of the aforesaid William, my father,

and afterwards of me. Wherefore I will that the aforesaid monks should
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possess all the right and lordship which I had, or ought to have, in the

aforesaid toft on the day when I made this donation.' Without any

service, custom, etc. Witnesses . . .

XXXIX
Confirmacio Roberti Griffyn de terra de Newtil.

Omnibvs ad quos presens scriptum peruenerit Robertus Griffin

et Mabilia uxor sua, Salutem. Nouerit vniuersitas vestra nos

concessisse et hac carta nostra confirmasse deo et ecclesie

sancte Marie et sancti Andree de Lundors, et monachis ibidem

deo seruientibus illam bouatam terre in Neutyl, quam Willel-

mus Wascelyn eis dedit, et carta sua confirmauit : vt autem

predictam terram libere, quiete, et pacifice in puram et per-

petuam elemosinam teneant et possideant, dedimus eisdem

unum toftum in uilla nostra de Neutyl et unam acram terre

in augmentum subtus predictam bouatam. Et concedimus

ut ipsi et homines eorum, qui terram prenominatam de eis

tenuerint, quieti sint a multura et opere molendini et omnibus

aliis consuetudinibus, et seruiciis et exaccionibus secularibus.

Testibus, Domino G. abbate et conuentu de Aberbrothoc,

Willelmo de la Karnayll, Roberto filio eius, Domino Wyot
capellano, Elya seruiente nostro, et aliis.

{Abstract)

1 Robert Griffyn's Confirmation of the Land of Newtyle.'

Robert Griffin and Mabel, his wife, grant and confirm to the monks of

Lundors the oxgate of land in Newtyle which William Wascelyn gave to

them. Griffin and his wife give the monks in addition a toft in the vill

of Newtyle, and an acre of land, below the aforesaid oxgate. f And we

grant that they and their men, who hold of them the aforesaid land,

shall be quit of multure, and of the work of the mill, and of all other

secular services, customs, and exactions.' Witnesses . . .

XL

Carta Domine Ysabelle de Cragyn.

Omnibvs hoc scriptum uisuris uel audituris, Ysabellade Brus,

salutem in domino. Sciatis me dedisse, concessisse, et hoc

presenti carta mea confirmasse deo et ecclesie sancte Marie et
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sancti Andree de lundors, et monachis ibidem deo seruientibus

et seruituris, totum mesuagium meum de Cragyn iuxta Dunde,

cum tota terra mea ad me iiel heredes meos pertinente in

eadem Cragyn, et in uilla que dicitur Mylnetoun, et in uilla

Abrahe, sine aliquo retinemento. Tenendum sibi de me [et]

heredibus meis in puram et perpetuam elemosinam ad sustenta-

cionem unius monachi qui in predicto monasterio celebrabit

missam pro anima mea et pro animabus antecessorum et suc-

cessorum meorum in perpetuum, quod ipsi michi ad peticionem

meam caritatiue concesserunt. Et ego et heredes mei omnia
predicta predictis monachis Warentizabimus et adquieta-

bimus de omni seruicio seculari et exaccione. Testibus,

Dominis Willelmo de Brechyn, Willelmo de Lacu, Hugone de

Beaumys, Michaele de muncur, militibus, Alberto de Dunde,

Nicholao filio Roberti, heruino Koks, Normanno de castello,

Burgensibus, et multis aliis.

(Abstract)

' The Lady Ysabella' s Charter of Cragyn.'

Ysabella de Brus gives to the monks of Lundors ' my whole messuage
of Cragyn near Dundee, with all my land, pertaining to me and my
heirs, in the same Cragyn and in the vill which is called Mylnetoun, and
in the vill of Abraham, without any reservation. To be held by them
of me and my heirs in pure and perpetual alms for the support of one
monk, who in the aforesaid monastery will celebrate for ever a mass for

my soul, and for the souls of my ancestors and successors ; which they

[the monks] at my petition have charitably granted.' She and her heirs

will answer for all secular service and exaction. Witnesses . . .

XLI

Confirmacio Domini Roberti de Brus de Cragyn.

Omnibvs hoc scriptum uisuris uel audituris, Robertus de Brus,

eternam in domino salutem : Noueritis me diuine pietatis

intuitu concessisse, et presenti carta mea confirmasse donaci-

onem illam quam domina Ysabella de Brus mater mea fecit

deo et beate Marie et sancto Andree de lundors et monachis

ibidem deo seruientibus et seruituris, de toto mesuagio suo de

Cragyn iuxta Dunde, cum tota terra ad ipsam uel heredes

suos pertinente in eadem Cragyn, eciam in uilla que dicitur
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Mylnetoun, et in uilla Abrahe, sine aliquo retinemento

;

Te
|

nendis et habendis sibi de dicta Domina Ysabella et here- [foi. 4$-]

dibus suis, in puram et perpetuam elemosinam, ad sustenta-

cionem unius monachi, qui in predicto monasterio celebrabit

missam pro anima ipsius Ysabelle, et pro animabus ante-

cessorum et successorum suorum in perpetuum, Ita libere et

quiete, sicut carta eiusdem Ysabelle dictis monachis hide

plenius confecta testatur. Hiis testibus, domino Alexandro

Curayn, Comite de Buchan, Domino Willelmo de Brechyn,

Dominis Thoma de lascelis, Gilberto de haya, Humfrido

de Kirkepatrik, Ingeramo de Monceus, Hugone Mauleuerer,

Hugone de Berkelay, Hugone de Beaumys, militibus, Domino
Henrico capellano meo, Adam clerico meo, et multis aliis;

Apud Edenburg, anno gracie M° cc° xlviij , quinto ydus

Augusti.
{Abstract)

1 Sir Robert de Brus's Confirmation of Cragyn.'

Robert de Brus grants and confirms 'that donation which Lady
Ysabella de Brus, my mother, made to God/ etc.,

f of her whole

messuage of Cragyn,' etc. [all as in Charter xl.]. Witnesses ... At

Edinburgh, 9th Aug. 1248.

XLII

Carta principalis de terra de Eglesmagril, et de

ecclesia eiusdem uille, et de decimis de Cletheueis.

Cvm auctoritate Domini pape Innocencii iij, coram iudicibus

delegatis, scilicet, Simone et Johanne, prioribus de Sancto

Andrea et de May, et magistro laurencio archidiacono Sancti

Andree, super ecclesia de Mothel questio mouetur inter

Dominum Abraham episcopum Dumblanensem ex vna parte,

et Guidonem abbatem et conuentum de lundors ex alia, Post

multas hinc inde altercaciones predictus episcopus de assensu

Nobilis uiri Gilberti Comitis de Strathern, et Roberti heredis